
1

DETERMINA DEL DIRIGENTE DELLA UOC ACQUISTI E LOGISTICA

##numero_data## 

Oggetto: DISMISSIONI ATTREZZATURE SANITARIE  ANNO 2024

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente determina di cui costituisce parte integrante e 

sostanziale e dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

VISTA la Determina n. 1364 AST-MC del 14/12/2023 recante ad oggetto “Delega di firma di atti amministrativi 

ai Dirigenti ATL – Primo provvedimento“.

VISTA l’attestazione dei Dirigenti del Servizio Bilancio e del Servizio Controllo di Gestione.

DETERMINA

1. di prendere atto dei “fuori uso” delle tecnologie di proprietà di questa Azienda, di seguito indicate:

TAC mod. HIGH SPEED NX/i di produzione GE MEDICAL SYSTEMS - matr. A5371106 ubicata presso 
l’ U.O. di Diagnostica per Immagini il l’Ospedale di Comunità di Recanati

 ACCELERATORE LINEARE per RADIOTERAPIA mod. CLINAC LOW ENERGY 600 di produzione VARIAN - 
matr. H180641  ubicato presso l’U.O. di Radioterapia del Presidio Ospedaliero di Macerata 

SISTEMA RADIOLOGICO FISSO mod. MULTIX di produzione SIEMENS – MATR.4803404/XDL2102062  
ubicato presso il P.O. di Macerata-U.O. di Diagnostica per Immagini

PET/TC mod. BIOGRAPH MCT-S di produzione SIEMENS MEDICAL SOLUTIONS - MATR. N. 21087 
ubicata presso l’U.O. di Medicina Nuclearedeil Presidio Ospedaliero di Macerata 

GAMMA CAMERA SPECT/TC mod. INFINIA di produzione GE MEDICAL SYSTEMS - MATR. N. 
A5178021 ubicata presso l’U.O di Medicina Nucleare del Presidio Ospedaliero di Macerata 

2. di dare atto che le suddette tecnologie riconosciute in stato di fuori uso definitivo sono state smaltite nel 
rispetto della normativa vigente come da documentazione allegata al presente atto;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa, anche avuto riguardo all’avvenuto 
ammortamento dei beni in elenco;

5. di trasmettere all’U.O.C. Bilancio il presente atto affinché possa effettuare le conseguenti registrazioni 
contabili di competenza; 



2

6. di dare atto infine che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale ed è efficace dal giorno 
di pubblicazione nell’albo pretorio informatico aziendale a norma dell’art. 39 della L.R. n. 19 dell’08.08.2022;

7. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R. 19/2022.

U.O.C. ACQUISTI E LOGISTICA
IL DIRIGENTE
Dott.ssa Zelinda Giannini

Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 (U.O.C. ACQUISTI E LOGISTICA)

(normativa di riferimento)

Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” 
s.i.m.;

Determina ASUR/DG N.804/2017 “Definizione dei Percorsi attuativi della Certificabilità (PAC)

L.R. 8 agosto 2022, n. 19 “Organizzazione del Servizio Sanitario”

DGRM 1385 del 28/10/2022 “Attuazione delle disposizioni di cui all’art. 42, comma 5 della L.R. 8 agosto 2022 
n. 19 “Organizzazione del Servizio Sanitario”: indirizzi per la costituzione delle Aziende Sanitarie Territoriali”

DGRM 1718 del 19/12/2022 “Adempimenti funzionali previsti dagli art. 42 e 43 della L.R. 8 agosto 2022, n. 19 
“Organizzazione del Servizio Sanitario” e DGRM 1385 del 28/10/2022

(motivazione)

Premesso che:

con DGRM n.162 del 21/02/20222, sono stati definiti gli interventi da attuare sul territorio regionale nella linea 

di  investimento M6C2  I1.1.2 “Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero- grandi 

apparecchiature”, e con DGRM n. 656 del 30/05/2022 è stato approvato il Piano Operativo Regionale (P.O.R.), 

in cui sono state elencate le grandi apparecchiature da installare sul territorio regionale.

con determina del Direttore Generale Asur n.128/ASURDG del 25/02/2022 sono stati definiti gli interventi della 

ex AV3 (ora AST Macerata) e sono state approvate le schede Agenas, redatte dall’ingegneria clinica ex Asur, 

relative ai singoli interventi rientranti nella Missione 6 Salute - Componente 2-1.1.2 Ammodernamento del parco 

tecnologico e digitale ospedaliero- grandi apparecchiature, in sostituzione delle tecnologie obsolete o fuori uso, 

di seguito specificate:

TITOLO INTERVENTO CUP NUOVA

APPARECCHIATURA 

APPARECCHIATURA 

SOSTITUITA 

Ammodernamento sistemi 

di tomografia 

computerizzata

F89I22000240007 TAC 128 STRATI

U.O. DIAGNOSTICA PER 

IMMAGINI OSPEDALE DI 

MACERATA

TAC mod. HIGH SPEED NX/i 

di produzione GE MEDICAL 

SYSTEMS  - matr. A5371106 

ubicato  presso l’Ospedale di 

Comunità di Recanati- U.O. 

di Diagnostica per Immagini

Ammodernamento 

acceleratori

F89I22000270006 ACCELERATORE LINEARE

U.O. RADIOTERAPIA 

OSPEDALE DI MACERATA

ACCELERATORE LINEARE per 

RADIOTERAPIA mod. 

CLINAC LOW ENERGY 600 di 

produzione VARIAN - matr. 

H180641  ubicato presso il 

P.O. di Macerata – U.O. di 



4

Radioterapia

Ammodernamento sistemi 

polifunzionali per radiologia

F89I22000250007 SISTEMA RADIOLOGICO 

FISSO

U.O. DIAGNOSTICA PER 

IMMAGINI OSPEDALE DI 

MACERATA

SISTEMA RADIOLOGICO 

FISSO mod. MULTIX di 

produzione SIEMENS – 

MATR.4803404/XDL2102062 

ubicato presso il P.O. di 

Macerata.-.U.O. di 

Diagnostica per Immagini

Ammodernamento PET/TC F89I22000220007 PET/TAC

U.O. MEDICINA NUCLEARE 

OSPEDALE DI MACERATA

PET/TC mod. BIOGRAPH 

MCT-S di produzione 

SIEMENS MEDICAL 

SOLUTIONS - MATR. N. 

21087 ubicata presso il P.O. 

di Macerata – U.O. di 

Medicina Nucleare

Ammodernamento gamma 

camera/TC

F89I22000280007 GAMMA CAMERA/CT

U.O. MEDICINA NUCLEARE 

OSPEDALE DI MACERATA

GAMMA CAMERA SPECT/TC 

mod. INFINIA di produzione 

GE MEDICAL SYSTEMS - 

MATR. N. A5178021 

(collaudata nel 2008) ubicata 

presso il P.O. di Macerata – 

U.O di Medicina Nucleare

Preso atto dei moduli di “fuori uso” delle tecnologie sostituite indicate nel prospetto di cui sopra, riconosciute 
obsolete o non più funzionanti, trasmessi dai Responsabili di ciascuna struttura di assegnazione, corredati del 
parere dell’Ingegneria Clinica Aziendale e del Dirigente Responsabile della Fisica Medica (all.2);

Dato atto che le tecnologie sopra citate sono inserite nel registro cespiti e che, trattandosi di beni vetusti, è 
avvenuto il completo ammortamento;

Dato atto che i suddetti beni riconosciuti in stato di fuori uso sono stati smaltiti nel rispetto della normativa 
vigente come da documentazione allegata al presente atto (all.3), e verranno dismessi dal carico inventariale a 
seguito dell’adozione della presente determina; 

Dato atto che le tecnologie sopra citate sono state smaltite nel rispetto dei criteri DNSH come da documentazione 
allegata (all.4);

Tenuto conto che il presente atto non ha impatto sul budget assegnato all’Azienda Sanitaria Territoriale e non 
comporta oneri aggiuntivi per il bilancio aziendale 

(esito dell’istruttoria)

Per quanto sopra esposto, si propone al Dirigente della U.O.C. Acquisti e Logistica l’adozione del seguente 



5

atto:

1. di prendere atto dei “fuori uso” delle tecnologie di proprietà di questa Azienda, di seguito indicate:

TAC mod. HIGH SPEED NX/i di produzione GE MEDICAL SYSTEMS - matr. A5371106 ubicata presso 
l’ U.O. di Diagnostica per Immagini il l’Ospedale di Comunità di Recanati

 ACCELERATORE LINEARE per RADIOTERAPIA mod. CLINAC LOW ENERGY 600 di produzione VARIAN - 
matr. H180641  ubicato presso l’U.O. di Radioterapia del Presidio Ospedaliero di Macerata 

SISTEMA RADIOLOGICO FISSO mod. MULTIX di produzione SIEMENS – MATR.4803404/XDL2102062  
ubicato presso il P.O. di Macerata-U.O. di Diagnostica per Immagini

PET/TC mod. BIOGRAPH MCT-S di produzione SIEMENS MEDICAL SOLUTIONS - MATR. N. 21087 
ubicata presso l’U.O. di Medicina Nuclearedeil Presidio Ospedaliero di Macerata 

GAMMA CAMERA SPECT/TC mod. INFINIA di produzione GE MEDICAL SYSTEMS - MATR. N. A5178021 
ubicata presso l’U.O di Medicina Nucleare del Presidio Ospedaliero di Macerata 

2. di dare atto che le suddette tecnologie riconosciute in stato di fuori uso definitivo sono state smaltite nel 
rispetto della normativa vigente come da documentazione allegata al presente atto;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa, anche avuto riguardo all’avvenuto 
ammortamento dei beni in elenco;

5. di trasmettere all’U.O.C. Bilancio il presente atto affinché possa effettuare le conseguenti registrazioni 
contabili di competenza; 

6. di dare atto infine che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale ed è efficace dal giorno 
di pubblicazione nell’albo pretorio informatico aziendale a norma dell’art. 39 della L.R. n. 19 dell’08.08.2022;

7. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R. 19/2022.

Si richiede la pubblicazione all’Albo on line:

[X] INTEGRALE (comprensiva di tutti gli allegati ovvero escludente uno o più allegati specificati nel 

campo “allegati”)

Il Responsabile del procedimento

        (Barbara Dalmiglio)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

1. Attestazione Contabile

2. N. 5 moduli di fuori uso

3. N. 5 F.I.R

4. N. 5 Dichiarazioni rispetto criteri DNSH


	NumeroDataRep: n. 139 del 02 dicembre 2024
		2024-11-12T15:39:50+0100
	BARBARA DALMIGLIO


		contact.02
	2024-11-26T09:28:07+0100
	location.02
	ZELINDA GIANNINI
	reason.02




